Movilidad Humana procedió, 
26327, de 8 de noviembre

Que, el Ministerio de Relaciones Exteriores y
mediante comprobante de pago CUR 
de 2013, a reparar pecuniariamente al señor Claudio Demetrio Masabanda 
Espín, por la vulneración de sus derechos por la cantidad de USD 

142,00 (once mil ciento cuarenta y dos dólares de los Estados Unidos de

numero

11.
América);

de Relaciones Exteriores y Movilidad Humana, ejerció elQue, el Ministerio
derecho de repetición en contra del doctor Angel Plutarco Naranjo
Gallegos, presentando ante el Tribunal Contencioso Administrativo Nro.

[...]

el acta de entrega recepción del vehículo 
favor del señor Wilson Femando Camón Montes de Oca, suscrita por el señor 
Naranjo Gallegos, ex Cónsul del Ecuador en Ipiales; y, el 
de Pago (CUR) que prueba el pago realizado en lavoi <fe ‘

Demetrio

Página 4 Je 9

cantidad de USD 11.142,00 (once mil ciento cuarenta y dos dólares de los 
Estados Unidos de América);

Que, encontrándonos dentro del término legal del artículo 69 de la Ley Orgánica de 
Garantías Constitucionales y Control Constitucional, y desprendiéndose del 
expediente investigativo elementos suficientes y concordantes para determinar

[...]

En caso de que el demandado presente, t 

juez, me permita realizar el contrainterrogatorio.

m.

Hi

óstigos o cohfesión de parte, solicito señor r?' r'i'4
IX.

\

VII
CUANTÍA

La cuantía se fija de conformidad al valor de reparación material pagado por el
valor de $11-142,00

(ONCE MIL CIENTO CUARENTA Y DOS DOLARES), más los intereses que se 
deberán considerar desde la fecha que se realizó el pago, esto es desde el 8 de noviembre de 

2013, de conformidad al CUR que se encuentra adjunto a la demanda.

Ministerio de Relaciones Exteriores y Movilidad Humana, por un

[...]

de ese Ente de Control, mediante la cual se estableció la glosa N° 629 en mi contra relacionada 
con la entrega de la camioneta Mazda, color champaña, modelo 1999, motor F6202737, chasis y 
plaqueta serial UFYOM4M3000194, placas PXF-804, por el monto de U.S.S. 11,142,00 (Once 
mil ciento cuarenta y dos dólares de los Estados Unidos de América,00/100). Acompaño 
fotocopia del citado documento en tres fojas útiles.

En base a dicho documento pruebo que el Examen Especial de Auditoria N° DAI-AI-0284- 
2015, a la “Devolución de vehículos entregados en custodia al Consulado del Ecuador en la